
 

 

UCHWAŁA NR LV/351/23 

RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Jedlina-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala 

co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Jedlina-Zdrój. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

1) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny: 

a) posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, 

b) spełniać standardy techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

d) być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 

w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

§ 3. 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) baza transportowa powinna: 

a) być zlokalizowana na terenie, do którego przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada 

tytuł prawny, 

b) być zlokalizowana na terenie utwardzonym i ogrodzonym oraz być zabezpieczona przed dostępem osób 

nieuprawnionych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 czerwca 2023 r.

Poz. 3739



c) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym 

sprzętem do mycia zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

d) posiadać miejsca postojowe lub garażowe , dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych 

urządzeń specjalistycznych, zapewniające codzienne parkowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

e) posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych 

napraw oraz konserwacji pojazdów. 

2. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 

określonych w ust. 1 powyżej, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować przez przedłożenie 

stosownych umów prawo do korzystania z bazy transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego 

działalność w tym zakresie. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Jedlina-Zdrój powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych 

przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 

października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 939). 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XVII/95/12 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie 

wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta: 

Maja Drapich 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3739


		2023-06-13T10:14:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




